МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

краевое государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Канский политехнический колледж»

(КГБПОУ «Канский политехнический колледж»)

П Р И К А З

М < ?9 .
г.Канск ( /

об участии во всероссийских проверочных работах

В рамках всероссийских проверочных работ обучающихся первых курсов очной формы
обучения по образовательным программам среднего профессионального образования на базе
основного общего образования и обучающихся по очной форме обучения по образовательным
программам среднего профессионального образования на базе основного общего образования,
завершивших освоение основных общеобразовательных программ среднего общего образования в
предыдущем году (далее -  ВПР СПО), на основании письма Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.04.2024 № 02-114 «О проведении всероссийских
проверочных работ для обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования в 2024 году», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным организатором проведения ВПР СПО в КГБПОУ «Канский
политехнический колледж» заместителя директора по учебной работе Шевелеву Регину
Николаевну. Вменить в обязанности ответственному организатору выполнение соответствующих
инструкций по проведению ВПР СПО.

2. Для выполнения технических действий, связанных с проведением ВПР СПО (работа в
ФИС ОКО, печать материалов, заполнение формы сбора информации), назначить техническим
специалистом методиста КГБПОУ «Канский политехнический колледж» Рупчеву Юлию
Александровну.

3. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ провести
процедуру ВПР СПО с 16.09.2024 г. по 27.09.2024 г. для следующих студентов:

- проверочные работы с оценкой метапредметных результатов обучения:

Курс/ группа Специальность / профессия
1 курс, гр.24-111, 24-113
2 курс,гр.23-111, 23-113 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

1 курс, гр.24-121
2 курс, гр.23-121

08.02.13 Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических
устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции

1 курс, гр.24-131, 24-133
2 курс, гр.23-131, 23-133 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы

1 курс, гр.24-141
2 курс, гр.23-141 13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование

1 курс, гр.24-161, 24-163
2 курс, гр.23-161,23-163

18.02.12 Технология аналитического контроля химических
соединений

1 курс, гр.24-171
2 курс, гр.23-171 21.02.19 Землеустройство

1 курс, гр.24-201 40.02.04 Юриспруденция

2 курс, гр.23-201 40.02.01 Право и организация социального обеспечения

1 курс, гр.24-011
2 курс, гр.23-011

08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных
систем жилищно-коммунального хозяйства

1 курс, гр.24-041, 24-043
2 курс, гр.23-041, 23-043

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования (по отраслям)

1 курс, гр.24-051, 24-053
2 курс, гр.23-051

15.01.31 Мастер контрольно-измерительных приборов и
автоматики

2 курс, гр.23-031 11.01.08 Оператор связи

- математика:

1 курс, гр.23-111,23-113
2 курс, гр.22-111, 22-113 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
1 курс, гр.24-121
2 курс, гр.23-121

08.02.13 Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических
устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции

1 курс, гр.24-171
2 курс, гр.23-171 21.02.19 Землеустройство

- физика:

1 курс, гр.24-141
2 курс, гр.23-141 13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование

- химия:

1 курс, гр.24-161, 24-163
2 курс, гр.23-161, 23-13

18.02.12 Технология аналитического контроля химических
соединений

- обществознание:

1 курс, гр.24-201 40.02.04 Юриспруденция
2 курс, гр.23-201 40.02.01 Право и организация социального обеспечения

- информатика:

1 курс, гр.24-131, 24-133
2 курс, гр.23-131, 23-133 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы

4. Обучающиеся по программам подготовки специалистов среднего звена выполняют 2
работы:

- проверочная работа с оценкой метапредметных результатов обучения в соответствии с
ФГОС ООО и ФГОС СОО;

- проверочная работа по одному профильному учебному предмету, выбранному по
решению образовательной организации из перечня: русский язык, математика, физика, химия,
биология, естествознание, география, история, обществознание, иностранные языки (английский
язык, немецкий язык, французский язык), информатика.

Обучающиеся по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих
выполняют 1 работу:

- проверочная работа с оценкой метапредметных результатов обучения в соответствии с
ФГОС ООО и ФГОС с о о .

5. Определить для проведения ВПР СПО аудитории, назначить педагогических работников
организаторами в аудиториях согласно расписанию проведения Всероссийских проверочных
работ (приложение № 1 к настоящему приказу):

А114 — Картель В.А.,
А116 — Люкина В.С.,
А117 — Евминенко И.Г.,
А301 -  Кравченко И.И.,
АЗОЗ -  Халиков Д.А.
А307 -  Герасимиди И.В.,
АЗ 12 -  Снопкова Ю.Ю.,
АЗ 13 -  Трофимова Е.Н.,
АЗ 14 -  Андрейченко М.А.,
АЗ 16 -  Саламатова И.И.,
Б104 -  Заичкина О.В.,
Б105 -  Кайсина Ю.С.,
Б108 -  Костюк А.Д.,
Б111— Дербышева В.Д.,
Б112 — Коваленко М.П.,
Б205 -  Белова Э.С.,
Б206 -  Полякова Л.Н.,
Б208 -  Тонконогова И.В.,
Б301 -  Лапина А.Н.,
БЗ15 -  Попова К.А.,
БЗ17 -  Рукосуева Н.А.,
Б413 -  Михеева О.В.,
Вменить в обязанности организаторам в аудиториях КГБПОУ «Канский политехнический

колледж» выполнение соответствующих инструкций по проведению ВПР СПО (Приложение № 2
к настоящему приказу).

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в
соответствующих помещениях во время проведения ВПР СПО, следующих сотрудников:

корпус А, коридор 1 этаж -  Кузнецову Е.Г.,
корпус А, коридор 3 этаж -  Кузнецову Е.Е.,
корпус Б, коридор 1 этаж -  Лысяк И.К.,
корпус Б, коридор 2 этаж -  Сахарленко О.А.,
корпус Б, коридор 3 этаж -  Кирбижекову В.В.,
корпус Б, коридор 4 этаж -  Кирбижекову В.В.

7. Техническому специалисту Рупчевой Ю.А. выполнить следующие действия:
-  скачать необходимые материалы в ФИС ОКО (http://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/).

напечатать материалы в необходимых количествах;
-  получить в ФИС ОКО и заполнить формы сбора данных с последующей загрузкой в

систему;
-  скачать в ФИС ОКО формы сбора результатов ВПР СПО, внести в них данные из

бумажных протоколов в день проведения процедур ВПР СПО, загрузить в ФИС ОКО.
8. Ответственному организатору Шевелевой Р.Н. 10 сентября 2024г. предоставить на

утверждение скорректированный список распределения работников с учётом состояния здоровья
и других обстоятельств.

Директор Г.А. Гаврилова

http://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

Приложение № 1

Расписание проведения Всероссийских проверочных работ

17.09.2024

Время Аудитория Предмет Курс/ группа Ответственный в
аудитории

Б315 Метапредмет 1 курс, гр.24-111 Попова К.А.
Б317 Метапредмет 1 курс, гр.24-113 Рукосуева Н.А.
А114 Метапредмет 1 курс, гр.24-121 Картель В.А.
А301 Метапредмет 1 курс, гр.24-131 Кравченко И.И.
Б205 Метапредмет 1 курс, гр.24-133 Белова Э.С.
А117 Метапредмет 1 курс, гр.24-141 Евминенко И.Г.

09.00-
11.00

Б112 Метапредмет 1 курс, гр.24-161 Коваленко М.П.
А116 Метапредмет 1 курс, гр.24-163 Люкина В.С.
Б208 Метапредмет 1 курс, гр.24-171 Тонконогова И.В.
Б206 Метапредмет 1 курс, гр.24-201 Полякова Л.Н.
Б108 Метапредмет 1 курс, гр.24-011 Костюк А.Д.
Б111 Метапредмет 1 курс, гр.24-041 Дербышева В.Д.
Б301 Метапредмет 1 курс, гр.24-043 Лапина А.Н.
АЗ 16 Метапредмет 1 курс, гр.24-051 Саламатова И.И.
АЗ 13 Метапредмет 1 курс, гр.24-053 Трофимова Е.Н.

20.09.2024

Время Аудитория Предмет Курс/ группа Ответственный в
аудитории

Б317 Метапредмет 2 курс, гр.23-111 Рукосуева Н.А.
Б315 Метапредмет 2 курс, гр.23-113 Попова К.А.
А114 Метапредмет 2 курс, гр.23-121 Картель В.А.
Б104 Метапредмет 2 курс, гр.23-131 Заичкина О.В.
АЗ 12 Метапредмет 2 курс, гр.23-133 Снопкова Ю.Ю.
Б105 Метапредмет 2 курс, гр.23-141 Кайсина Ю.С.

09.00-
11.00

А117 Метапредмет 2 курс, гр.23-161 Евминенко И.Г.
Б111 Метапредмет 2 курс, гр.23-163 Дербышева В.Д.
Б413 Метапредмет 2 курс, гр.23-171 Михеева О.В.
А307 Метапредмет 2 курс, гр.23-201 Герасимиди И.В.
АЗ 16 Метапредмет 2 курс, гр.23-011 Саламатова И.И.
Б208 Метапредмет 2 курс, гр.23-041 Тонконогова И.В.
Б108 Метапредмет 2 курс, гр.23-043 Костюк А.Д.
АЗ 14 Метапредмет 2 курс, гр.23-031 Андрейченко М.А.
Б112 Метапредмет 2 курс, гр.23-051 Коваленко М.П.

24.09.2024

Время Аудитория Предмет Курс/ группа Ответственный в
аудитории

09.00 -
11.00

Б315 Математика 1 курс, гр.24-111 Попова К.А.
Б317 Математика 1 курс, гр.24-113 Рукосуева Н.А.
А114 Физика 1 курс, гр.24-141 Картель В.А.
А117 Математика 1 курс, гр.24-171 Евминенко И.Г.
Б301 Математика 1 курс, гр.24-121 Лапина А.Н.
Б111 Химия 1 курс, гр.24-161 Дербышева В.Д.

Б112 Химия 1 курс, гр.24-163 Коваленко М.П.
Б206 Обществознание 1 курс, гр.24-201 Полякова Л.Н.
АЗ 12 Информатика 1 курс, гр.24-131

(1 подгруппа) Евминенко И.Г.

АЗОЗ Информатика 1 курс, гр.24-131
(2 подгруппа) Халиков Д.А.

27.09.2024

Время Аудитория Предмет Курс/ группа Ответственный в
аудитории

Б315 Математика 2 курс, гр.23-111 Попова К.А.
Б317 Математика 2 курс, гр.23-113 Рукосуева Н.А.
А114 Физика 2 курс, гр.23-141 Картель В.А.
Б413 Математика 2 курс, гр.23-171 Михеева О.В.
Б108 Математика 2 курс, гр.23-121 Костюк А.Д.
Б112 Химия 2 курс, гр.23-161 Коваленко М.П.

09.00 - Б111 Химия 2 курс, гр.23-163 Дербышева В.Д.
11.00 А307 Обществознание 2 курс, гр.23-201 Герасимиди И.В.

АЗ 16 Информатика 2 курс, гр.23-131 Саламатова И.И.
Б301 Информатика 2 курс, гр.23-133 Лапина А.Н.

АЗ 12 Информатика 1 курс, гр.24-133
(1 подгруппа) Евминенко И.Г.

АЗОЗ Информатика 1 курс, гр.24-133
(2 подгруппа) Халиков Д.А.

Приложение № 2

Инструкция по проведению ВПР СПО

Организатор в аудитории образовательной организации:
- производит рассадку участников в аудитории;
- раздает проверочную работу каждому участнику (сидящим за одним столом участникам

выдаются разные варианты работ);
- проводит инструктаж участникам ВПР СПО (не более 5 минут) после выдачи материалов.
- организует выполнение участниками проверочной работы;
- проверяет, чтобы участники правильно переписали выданные им коды в специально

отведенное поле в верхней правой части бланков;
- во время проведения проверочной работы следит за соблюдением тишины и порядком в

аудитории;
- заполняет бумажный протокол проведения ВГ1Р СПО, напротив номера индивидуального

комплекта записывает уникальный код участника, код специальности/профессии, ФИО.